

## اخبار کمیته ایرانی ICC



### نشست کمیسیون اقتصاد دیجیتال

#### برگزار می‌شود

کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) نشست خود را به ریاست «احمد عبدالزاده»، دبیر کمیسیون مذکور، در روز سه‌شنبه، مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۰۵، ساعت ۱۴ در «مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران (GS1 Iran)» به آدرس میدان فاطمی ابتدای خیابان جویبار، خیابان میرهادی شرقی، پلاک ۴، طبقه چهارم، برگزار می‌گردد.

مباحث مطرح در این نشست به شرح زیر است:

- معرفی GS1
- بازدید از مرکز دانش

در این شماره می‌خوانید:

- گزارش می‌دهد: افزایش آرم ربای دریایی در ۲۰۱۶ با وجود کاهش دزدی دریایی جهانی
- ICC Court مقیاس جدیدی از هزینه‌های پرونده‌های داوری را اتخاذ نمود
- واکنش ICC به تصویب مقررات جدید فرانسه درباره افشای عمومی داده‌های مالیاتی
- هفته میانجی‌گری ICC؛ آموزش، تجربه، تبادل
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «نقشه راه مالکیت فکری اتاق بازرگانی بین‌المللی»



### IMB گزارش می‌دهد:

## افزایش آرم ربای دریایی در ۲۰۱۶ با وجود کاهش دزدی دریایی جهانی

دفتر امور دریایی (IMB) اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) طی گزارش دزدی دریایی سالانه خود که در تاریخ ۱۰ ژانویه ۲۰۱۷ (برابر با ۲۱ دی ماه ۱۳۹۵) منتشر شد، گزارش داد؛ با وجود رسیدن دزدی دریایی به کمترین سطح خود از سال ۱۹۹۸، شمار خدماهی که در سال ۲۰۱۶ در آب‌ها ربوده شده‌اند، بیشتر از ۱۰ سال گذشته است.

IMB در گزارش خود در سال ۲۰۱۶، ۱۹۱ حادثه دزدی دریایی و سرقت مسلحانه را در آب‌های جهان به ثبت رسانده است.

«پوتنگال موکاندان (Pottengal Mukundan)»، مدیر IMB، سازمانی که دزدی دریایی را از سال ۱۹۹۱ در جهان رصد می‌کند، گفت: «تداوم نزول در دزدی دریایی

را از سال ۱۹۹۱ در جهان رصد می‌کند. گفت: «تداوم نزول در دزدی دریایی خبری خوش است، اما همچنان مسیرهای دریایی خاص خطرناک هستند و افزایش ربایش خدمه، روندی نگران‌کننده در برخی از مناطق در حال ظهور است.»

وی افزود: «آدم‌ربایی‌ها در آب‌های سولو بین مالزی شرقی و فیلیپین نگرانی ویژه‌ای را سبب شده‌اند.»

در سراسر جهان در سال ۲۰۱۶، ۱۵۰ فروند کشتی به تسخیر در آمده، ۱۲ فروند کشتی به آتش کشیده شده، ۷ مورد ربوده شده، و ۲۲ مورد حمله خنثی شده است. تعداد گروگان‌ها به ۱۵۱ مورد تنزل یافته‌اند.

با این حال آدم‌ربایی دریایی، افزایش سه برابری در سال ۲۰۱۵ را نشان می‌دهد. دزدان دریایی طی ۱۵ حادثه جداگانه، ۶۲ نفر را به ازای باج‌خواهی در سال ۲۰۱۶ ربوده‌اند، که بیش از نیمی از آنها در آفریقای غربی دستگیر شده‌اند. ۲۸ نفر از گروگان‌ها از یدک‌کش‌ها، کرجی‌ها و قایق‌های ماهیگیری و اخیراً از کشتی‌های تجاری در اطراف مالزی و اندونزی ربوده شده‌اند.

IMB از دولت‌ها بررسی و معرفی آدم‌ربایان و مجازات آنها را تحت لوای قانون خواستار است.

موکندان گفت: کشتی‌ها می‌بایست در مناطق پرخطر هوشیار باشند. وی افزود: «ناخدایان کشتی‌ها بایستی از جدیدترین و بهترین شیوه‌های مدیریت پیروی کنند و در صورت لزوم سریع‌ترین اقدام لازم برای اجتناب از تسخیر کشتی‌ها را اتخاذ نمایند. آنها باید از مرکز گزارش‌گیری دزدی دریایی (PRC) IMB و یا دیگر مراکز منطقه‌ای مقابله با دزدی دریایی برای کمک و مشاوره مطلع باشند.»

## آدم‌ربایی آب‌های سولو



ربایش خدمه از کشتی‌های اقیانوس‌پیما در آب‌های سولو و انتقال آنها به جنوب فیلیپین، بیانگر افزایش قابل‌توجه در حملات است. در سه ماهه اخیر، ۱۲ خدمه از ۲ کشتی باری در حال حرکت و یک کشتی ماهیگیری لنگر انداخته، ربوده شدند و در ماه نوامبر یک حامل فله به آتش

کشیده شد، ولی دزدان دریایی موفق به تسخیر آن نشدند. پیش از آن در سال ۲۰۱۶، خدمه طی ۳ حمله در یدک‌کش‌ها و کرجی‌هایی که آسیب‌پذیر بوده و به آرامی در حال حرکت هستند، ربوده شدند.

IMB به اجاره‌کنندگان و مالکان کشتی توصیه می‌کند که از طریق کشتی‌های مسیر یاب کالیمانتان غربی به اجتناب از آب‌های سولو توجه نمایند.

## کانون نیجریه



خلیج گینه با ربایش ۳۴ خدمه طی ۹ حادثه جداگانه، همچنان کانون آدم‌ربایی در سال ۲۰۱۶ باقی مانده است. ۳ کشتی در این منطقه ربوده شده‌اند. افزایش قابل‌توجه حملات در اطراف نیجریه گزارش شده است که خبر از ۳۴ حادثه در سال ۲۰۱۶ در برابر ۱۴ حادثه در سال ۲۰۱۵ می‌دهد.

برخی از این حوادث، تقریباً در فاصله ۱۰۰ مایل دریایی از خط ساحلی به وقوع پیوسته‌اند.

در همین حال، حوادث دزدی دریایی اندونزی از ۱۰۸ مورد در سال ۲۰۱۵ به ۴۹ حادثه در سال ۲۰۱۶ تنزل یافته است. اگرچه اکثریت قریب به اتفاق آنها دزدی‌های سطح پایین بوده‌اند، در تمامی حوادث به جز ۳ مورد، کشتی‌ها تسخیر شدند.

### خطر سوالی

IMB ۲ حادثه را در اطراف سومالی ثبت کرده است. دزدان دریایی برای حمله به یک کشتی کانتینر در خلیج عدن در ماه می تلاش کرده و یک تانکر کالا را در ماه اکتبر در بندرگاه سومالی در فاصله تقریباً ۳۰۰ مایل دریایی از ساحل به آتش کشیدند. این حادثه اخیر نشان از وجود ظرفیت و قصد برای حمله به کشتی‌های تجاری در اطراف سومالی دارد.

### در جاهای دیگر



پرو، ۱۱ حادثه را گزارش کرده که ۱۰ مورد از آن در کلائو، بندر اصلی کشور رخ داده که در سال ۲۰۱۵ هیچ موردی در آن اتفاق نیفتاده بود. شمار حوادث در وانگ تاو، ویتنام از ۵ مورد در سال ۲۰۱۵ به ۷ مورد کاهش یافته است. همچنین بنگلادش گواهی از کاهش خوشایند از ۱۱ مورد در سال ۲۰۱۵ به ۳ مورد در سال ۲۰۱۶ می‌دهد.

مرکز گزارش‌گیری دزدی دریایی IMB، تنها مرکز مستقل و انسانی در جهان است که به طور شبانه‌روزی، گزارشات دزدی دریایی را در سراسر جهان دریافت می‌کند. IMB قویاً از ناخدایان و صاحبان کشتی می‌خواهد تا تمامی حوادث سرقت‌های مسلحانه و دزدی‌های دریایی صورت گرفته، اقدام شده و مورد ظن را به IMB PRC گزارش نمایند. اولین گام در زنجیره پاسخ ضروری است تا تضمین نماید که منابع کافی برای قدرت‌هایی که در برابر دزدی دریایی فعالیت می‌کنند، تخصیص یافته است. آمار روشن از یک سازمان مستقل، غیرسیاسی و بین‌المللی می‌تواند همچون کاتالیزوری در دستیابی به هدف عمل کند.

IMB آخرین گزارشات دزدی دریایی را به صورت رایگان ارائه می‌کند. به منظور دریافت فایل پی دی اف گزارش مذکور از طریق ایمیل به نشانی اینترنتی زیر مراجعه فرمایید:

<https://www.icc-ccs.org/piracy-reporting-centre/request-piracy-report>

۱ International Maritime Bureau's (IMB)

۲ Piracy Reporting Centre (PRC)

## ICC Court مقیاس جدیدی از هزینه‌های پرونده‌های داوری را اتخاذ نمود

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) اصلاحات مربوط به مقیاس هزینه‌های قابل اجرا در داوری ICC را تصویب نموده است. این ابتکار شش سال پس از مقیاس‌های اخیر اصلاح شده، انجام شده است.

مقیاس جدید هزینه‌ها از یک ژانویه ۲۰۱۷ قابل اجرا است و به تمام بخش‌های داوری در این تاریخ و یا پس از آن ابلاغ خواهد شد.

هزینه‌های اداری ICC و هزینه‌های مربوط به داوران بر اساس مقیاس‌های قابل‌اجرای هزینه‌ها بر اساس ارزش پولی دعوی تعیین شده‌اند. این سیستم برای احزابی که طیف وسیعی از هزینه‌ها را پس از شناخت ارزش دعوی تخمین می‌زنند، ارائه می‌شود.



در صورت لزوم، دیوان داوری ICC درباره تثبیت هزینه‌ها در مقدار بالاتر یا پایین‌تر نظر می‌دهد.

در میان تغییرات دیگر، مقیاس جدید، افزایش هزینه بایگانی غیرقابل‌استرداد از ۳ به ۵ هزار دلار آمریکا و افزایش حداکثر هزینه‌های اداری قابل قبول از ۲۱۵,۱۱۳ به ۱۵۰,۰۰۰ دلار آمریکا در مواردی که مقدار اختلاف بیش از ۵۰۰ میلیون دلار است را ارائه می‌دهد.

ICC همچنین اتخاذ مقیاس جداگانه هزینه‌ها برای مقررات تازه معرفی شده رویه‌های تسریع ICC را تصویب نموده است. این مقیاس جداگانه در تاریخ یک مارس ۲۰۱۷ اجرایی می‌شود و برای محاسبه پیشروی هزینه‌ها در داوری به کار می‌رود.

این مقیاس‌ها در ضمیمه سوم از قواعد داوری ICC منعکس شده است. علاوه بر این، محاسبه‌گر آنلاین هزینه ICC از یک ژانویه ۲۰۱۷ به‌روزرسانی خواهد شد و به بخش‌های مختلف امکان پیش‌بینی برآورد هزینه‌های احتمالی داوری ICC و داوری طبق مقررات رویه‌های تسریع ICC را می‌دهد.

## واکنش ICC به تصویب مقررات جدید فرانسه درباره افشای عمومی داده‌های مالیاتی

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از حکم اخیر دادگاه قانون اساسی فرانسه مبنی بر این که افشای داده‌های عمومی از طریق گزارش‌گیری کشور به کشور (CbCR)<sup>۱</sup> خلاف آزادی کارآفرینی است، استقبال کرد. حکم دادگاه فرانسه، هشتم دسامبر ۲۰۱۶ (برابر با هجدهم آذر ماه ۱۳۹۵) اعلام شد.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) همواره به تقاضای افشای عمومی داده‌های مالیاتی واکنش نشان داده است؛ افشای عمومی گزارش‌های مالیاتی شرکت‌های چندملیتی، در پیشبرد مدیریت مالیاتی موثر نخواهد بود. سازمان کسب و کار جهانی نیز هشدار داده است که این اقدام به طور بالقوه به رابطه میان مالیات‌دهندگان و نهادهای مالیاتی آسیب می‌رساند. ICC به تازگی در واکنش به پیشنهاد کمیسیون اروپا (EC)<sup>۲</sup> در خصوص گزارش‌گیری کشور به کشور (CbCR) که شرکت‌های بزرگ را ملزم به انتشار داده‌های مالیاتی خود برای هر مرجع قضایی در اتحادیه اروپا می‌نماید، ابراز نگرانی کرد. بر اساس پیشنهاد مذکور، شرکت‌های چندملیتی می‌بایست صورتحساب‌های درآمدی و مالیاتی خود را در سایر کشورهای سراسر جهان، منتشر نمایند.

به دنبال پیشنهاد کمیسیون اروپا، پارلمان فرانسه اقدام به تصویب قانون شفافیت، نمود. ماده ۱۳۷ این قانون به افشای عمومی داده‌های مالیاتی کشور به کشور اشاره دارد که امکان شناسایی عوامل مهم استراتژی صنعتی و بازرگانی یک سازمان را فراهم می‌سازد. این قانون برای بررسی به دادگاه قانون اساسی فرانسه ارجاع شده است. دادگاه فرانسه اظهار داشت که مفاد ماده ۱۳۷ حاکی از نقض نامتناسب آزادی شرکت‌ها بوده و بنابراین خلاف قانون اساسی فرانسه است.

تنها چند هفته پیش از صدور این حکم، «خدمات حقوقی کمیسیون اروپا»<sup>۳</sup>، پیشنهاد مکتوب خود درباره مبنای حقوقی پیشنهاد کمیسیون اروپا برای افشای عمومی داده‌های مالیاتی را ارائه کرد. خدمات حقوقی کمیسیون اروپا، در پیشنهاد قانونی



مورخ یازدهم نوامبر ۲۰۱۶ (مطابق بیست و یکم آبان ۱۳۹۵) با رویکرد کمیسیون اروپا مخالفت کرد و آن را مطابق با ماده ۵۰ معاهده کارکرد اتحادیه اروپا (TFEU)، ندانست. به دنبال اعلام نظر خدمات حقوقی، ماده ۱۱۵ معاهده کارکرد اتحادیه اروپا (TFEU)، تنها اصل حقوقی مرتبط است؛ چراکه این پیشنهاد به پرداخت‌های مالیاتی شرکت‌های چندملیتی جهان اشاره دارد، که به موجب آن باید به اتفاق آرا در شورای وزیران به تصویب رسد.

رابطه میان مالیات‌دهندگان و نهادهای مالیاتی باید با صراحت و اعتماد، مشخص شده باشد. افشای داده‌های مالیاتی، بر این رویکرد مهم، اثر منفی خواهد داشت.

«کریستین کیسر»، رئیس جهانی مالیات در «زیمنس» و رئیس کمیسیون مالیات ICC، گفت: «رابطه میان مالیات‌دهندگان و نهادهای مالیاتی باید با صراحت و اعتماد، مشخص شده باشد. افشای داده‌های مالیاتی، بر این رویکرد مهم، اثر منفی خواهد داشت.»

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) ارائه گزارش کشورها را یکی از ابزارهای مهم ارزیابی ریسک برمی‌شمرد که کسب و کارها را از پرداخت مبلغ صحیح مالیات مطمئن می‌سازد. این اقدام، همگام با دستورالعمل‌های بین‌المللی سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD) است. اعلام اطلاعات شرکت به مقام‌های مالیاتی اصلاح، ابزار مهمی در کمک به مراجع مالیاتی است تا بتوان خود را در ارزیابی بدهی‌های مالیاتی تقویت کنند؛ در عین حال، این بند، صراحتاً به لزوم محرمانه ماندن این اطلاعات، اشاره دارد.

کیسر، در پایان گفت: «مواضع اخیر که از سوی دادگاه قانون اساسی فرانسه و خدمات حقوقی کمیسیون اروپا، اتخاذ شده است بار دیگر بر این دیدگاه تاکید دارد و درصدد است تا لزوم همسویی با دستورالعمل‌های بین‌المللی را تقویت کند چراکه از جمله ضروریات ایجاد یک چشم‌انداز سازگار جهانی است.»

۱ Country-by-Country Reporting (CbCR)

۲ European Commission

۳ Legal Services of the European Council

## هفته میانجی‌گری ICC؛ آموزش، تجربه، تبادل

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) درصدد برگزاری هفته میانجی‌گری - بزرگترین رویداد آموزشی امسال - در تاریخ ۲-۸ فوریه ۲۰۱۷ (برابر با ۲۰-۱۴ بهمن ۱۳۹۵) است. این رویداد بزرگ توسط مرکز بین‌المللی شیوه‌های جایگزین حل و فصل اختلافات (ICC ADR) برگزار شده و شامل میزگرد بین‌المللی و همچنین مسابقه میانجی‌گری تجاری بین‌المللی است.

هفته میانجی‌گری ICC، فرصتی بی‌نظیری جهت برقراری ارتباط میان واسطه‌ها، به اشتراک گذاشتن ایده‌ها و تبادل بهترین شیوه‌ها است.

همچنین کنفرانس بزرگ میانجی‌گری در روز ۲ فوریه (۱۴ بهمن) با حضور بیش از ۱۲۰ متخصص برتر در زمینه حل اختلاف برگزار شده و به بررسی چالش‌ها و نوآوری‌های اخیر در زمینه میانجی‌گری می‌پردازد.

امسال رقابت میانجی‌گری بین‌المللی میان ۶۶ تیم دانشگاهی از ۳۳ کشور برگزار می‌شود. این مسابقه نشانگر مهارت‌های دانشجویان از چهار کشور یونان، استرالیا، ترکیه و گواتمالا است. همچنین برای نخستین بار دانشگاه‌های وین استرالیا، حقوق بوفالو آمریکا و استراتمور کنیا در این رویداد حضور خواهند داشت.



این رویداد جهانی شناخته‌شده، برای دوازدهمین سال پیاپی برگزار شده و امکان حضور دانشجویان فعال در زمینه اقتصاد و کسب و کار را میسر می‌سازد. این فرصت بی‌نظیر با حدود ۱۵۰ جلسه میانجی‌گری و همچنین شماری از رویدادهای اجتماعی، نه تنها موجب تبدیل تئوری به عمل می‌شود، بلکه بستری مناسب برای ایجاد ارتباط و کسب بینش از متخصصان میانجی‌گری پیشرو فراهم می‌سازد.

رقابت میانجی‌گری، فرصت‌های حمایتی بی‌نظیری برای شرکت‌ها و سازمان‌های حقوقی به منظور برقراری ارتباط با ICC میسر می‌سازد. این رقابت با حضور بیش از ۵۰۰ شرکت‌کننده بین‌المللی فرصتی بی‌نظیر برای ایجاد شبکه و جذب نیرو فراهم می‌سازد.

اسپانسرهای این رویداد شرکت‌های KPMG و Clifford Chance هستند.

## اخبار کمیته ایرانی ICC

# سمینار افزایش تقاضا برای رسیدگی به اختلافات تجاری از طریق داوری در اتاق بازرگانی بین‌المللی The Rising Jurisdiction in International Arbitration



## سمینار «افزایش تقاضا برای رسیدگی به اختلافات تجاری از طریق داوری در اتاق بازرگانی بین‌المللی» برگزار می‌شود

کمیسیون امور حقوقی و داوری (Arbitration) کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، سمیناری را تحت عنوان «افزایش تقاضا برای رسیدگی به اختلافات تجاری از طریق داوری در اتاق بازرگانی بین‌المللی» با حضور و سخنرانی رییس دیوان بین‌المللی داوری ICC پاریس، برگزار نماید.

- سخنرانان: «الکسیس مور (Alexis Moure)»، «محسن محبی»، «سامی هوربی (Sami Houerbi)»، «مشکان مشکور»، «همایون ارفع زاده»، «شهرام شمس»، «سید مفیدکلانتریان»، «مرتضی شهبازی نیا»
- زمان: چهارشنبه، ۱۳ بهمن ماه ۱۳۹۵ ساعت: ۹:۳۰ الی ۱۶:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۳,۱۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۳,۹۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه، ۱۰ بهمن ماه ۱۳۹۵ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۵۱۶۳۱ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

# سمینار موافقتنامه تسهیل تجارت Trade Facilitation Agreement (TFA)

۲۷ بهمن ماه ۱۳۹۵



## سمینار موافقتنامه تسهیل تجارت برگزار می‌شود

پیوستن به سازمان تجارت جهانی (WTO) هدف کشورمان پس از رفع محدودیت‌ها است. ولی قبل از اتمام مراحل الحاق می‌توانیم از رقابت‌آمیز شدن تجاری کشور و کارایی جامعه بازرگانی آن در نتیجه اجرای موافقتنامه تسهیل تجارت (TFA) با رعایت اصول زیر بهره‌مند گردیم:

۱. کاربرد اطلاعات مربوط به کالا، پیش از ورود آن جهت تسریع فرایند بررسی‌های گمرکی؛ ۲. شفافیت و قابلیت پیش‌بینی اقدامات گمرکی و مدیریت فعالیت‌های نهادهای مختلف در سازمان‌های مرزی؛ ۳. استانداردسازی و ساده کردن اظهارنامه کالاها و اسناد ضمیمه آن؛ ۴. رویه‌های شفاف برای شناسایی فعالان اقتصادی مجاز (AEO)؛ ۵. استفاده حداکثری از فناوری اطلاعات؛ ۶. اعمال کمترین کنترل فیزیکی جهت حصول اطمینان از رعایت قوانین گمرکی؛ ۷. استفاده از مدیریت ریسک و کنترل‌های مبتنی بر ممیزی پس از ترخیص کالا؛ ۸. اعمال ارزیابی و بازرسی‌های مشترک در ترمینال‌های مرزی کشورهای عضو؛ و ۹. مشارکت با جامعه تجاری بین‌المللی

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در نظر دارد، سمیناری یک روزه را تحت عنوان «موافقتنامه تسهیل تجارت» به شرح فوق‌الذکر، نقطه نظرات کارشناسی و مدیریتی مربوط به TFA را برگزار نماید و پس از تبادل نظر به یک جمع‌بندی برسد.

شرکت در همایش مذکور به کلیه بازرگانان و شرکت‌های فعال در معاملات بین‌المللی، کالاهای ترانزیتی و صادراتی و وارداتی از/ به کشور از طریق حمل ریلی و دریایی، شامل خریدار، فروشنده، متصدی حمل، بیمه‌گر، بانک، شرکتهای بازرسی کالا، گمرک، حقوق‌دانان و وکلای دادگستری و شرکت‌هایی که در بخش فورواردینگ و اسناد و قراردادهای حمل ریلی با راه‌آهن همکاری می‌نمایند توصیه می‌شود.

• سخنرانان: «رضا گلی»، «مجتبی شیشه‌چی‌ها»، «محمود رستم افشار»، «ملک‌رضا ملک‌پور»، «سهیلا شرفی» و «راشین میرزایی»

• زمان: چهارشنبه، ۲۷ بهمن ماه ۱۳۹۵ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۶:۳۰

• محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

• ارتباط با دبیرخانه: تلفن ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۳,۱۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۳,۹۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه، ۲۴ بهمن ماه ۱۳۹۵ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۵۱۴۱۵ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در وب‌سایت کمیته ایرانی ICC ([www.icc-iran.org](http://www.icc-iran.org))، بخش آموزش، در دسترس است. همچنین علاقمندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

## «نقشه راه مالکیت فکری اتاق بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی ICC با همکاری شرکت همکاران سیستم، کتاب «نقشه راه مالکیت فکری اتاق بازرگانی بین‌المللی» را در کارگروه مالکیت فکری کمیسیون اقتصاد دیجیتال توسط «ساناز توسلی» و «بهار فخاریان»، زیر نظر «علیرضا مسعودی» ترجمه و روانه بازار کرده است.



اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان پارلمان بخش خصوصی و با حضور نمایندگانی از سراسر دنیا، مکانی برای هم‌اندیشی و اشتراک افکار و اندیشه‌ها و درک مشترک از مفاهیمی است که در حوزه کسب و کار جهانی کاربرد دارند و در زمینه مالکیت فکری نیز این تلاش‌ها در قالب‌های مختلفی در جریان است.

تسریع و تسهیل در تجارت بین‌الملل از اهداف و وظایف اساسی و ذاتی اتاق بازرگانی بین‌المللی است که به روش‌های گوناگونی چهره اجرایی و عملی به خود می‌گیرد. از تدوین مقررات و قواعد متحدالشکل برای ارائه فهم و درکی مشترک و تاحدی یکسان از قراردادها و تعهدات بین‌المللی تا بیان اصول و تدوین سیاست‌های تجارت در سطح بین‌المللی، همه اقدامات اتاق بازرگانی بین‌المللی هستند که از طریق کمیسیون‌های مختلف انجام می‌شود. کمیسیون مالکیت فکری اتاق بازرگانی بین‌المللی، متولی مالکیت فکری، یکی از مهم‌ترین بخش‌هایی است که می‌تواند به روند توسعه و تحول تجارت بین‌الملل کمک شایانی کند.

کتاب «نقشه راه مالکیت فکری» اثری است که برای معرفی اجمالی و البته جامع مالکیت فکری توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی و با حمایت مالی شرکت‌های بزرگ چندملیتی منتشر شده و در کشورهای مختلف نیز به زبان‌های ملی ترجمه و انتشار یافته است و روند و چگونگی عملی کردن حقوق مالکیت‌های فکری را در زمینه‌های مختلف تجارت، صنعت و اقتصاد توضیح می‌دهد و هدف طرح مسائل بنیادین مالکیت فکری و معرفی شیوه‌های موجود مدیریت اموال و دارایی‌های فکری برای کسب و کارها را دارد. تقریباً هر دو سال یک‌بار ویرایش جدیدی از آن منتشر می‌شود.

کتاب مذکور، با هدف بهره‌مندی شرکت‌ها، تجار و صاحبان کسب و کار در ایران با تحولات حوزه مالکیت فکری و چگونگی استفاده عملی و کاربردی از مالکیت فکری در تجارت و صنعت، با همکاری و مشارکت شرکت همکاران سیستم، ترجمه، منتشر و در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته است.

کتاب مذکور، در قطع وزیری و با شمارگان ۱۲۰۰ نسخه چاپ و روانه بازار شده است.